令和２年４月２８日

保護者 様

東豆支部中学校体育連盟

会 長  稲 葉 高 士

伊 東 市 立 南 中 学 校

校 長  操 上 俊 樹

東豆支部中学校総合体育大会夏季大会について

 日頃より、本連盟の活動及び学校での部活動に対しましてご理解とご協力をいた

だきありがとうございます。

 誠に残念ではございますが、本日、静岡県中学校体育連盟から、令和２年６月６

日(土)～８月１日(土)に開催が予定されていた「第７３回静岡県中学校総合体育大

会夏季大会（中体連県大会）」の開催を中止するとの連絡がありました。

 今回の決定は、「新型コロナウィルス感染症拡大による全国に対する緊急事態宣

言発令により、県内の中学校においても再度の休校措置が取られ、現時点では部活

動再開の目途もたたない状況であること」、「本大会の予選会を兼ねる各支部大会

についても、代表決定期日までに開催することが大変難しい状況であること」、「全

県より選手を集めて大会を開催することによる感染拡大リスクを避けること」を理

由とした判断であるということです。

また、静岡県中学校体育連盟は、「各支部大会は、地域の状況を踏まえ、開催時

期や方法等の検討を行うなど、可能な限り開催してほしい。」としています。

このことを受け、東豆支部中学校総合体育連盟では、東豆支部（熱海市・伊東市）

大会の開催について、開催日程や開催方法等について検討していく予定です。

各支部内での大会が設定されていない競技(水泳や陸上競技、新体操など)につい

ては、各支部大会の開催状況を踏まえ、静岡県中学校体育連盟で大会を開催するな

どの代替措置を検討していくとのことです。

今後の状況によっては、支部大会の中止あるいは大幅な規模縮小や会期の変更等

は避けられないかもしれませんが、これまで中体連大会を目標に、一生懸命練習に

励んできた３年生をはじめとする各部活動の部員たちにとって最後の夏をよい思

い出とできるよう、大会開催に向けて調整を進めていきたいと考えています。

保護者の皆様の一層のご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

東豆支部中学校体育連盟

担  当 ： 理事長 永田 守人

    （伊東市立対島中学校）

電 話 ： 0557-53-0046